



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN, no uso de suas atribuições, **RESOLVE:**

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo nº 47/2017, da Adesão a Ata de Registro de Preço - ARP nº 003/2016, relativa ao Pregão Presencial (SRP) nº 012/2016, – Prefeitura Municipal de Touros/RN, destinado ao Registro de Preços para **“Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para diversas secretarias do município”**, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital de contrato e no item de especificação e quantidades abaixo discriminadas.

DECLARA, ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta anuência fica desde já **RATIFICADOS**, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

EMPRESA: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 00.800.611/0001-14
ENDEREÇO: Rua General Oliveira Galvão, 1045 – Tirol, 59.015-120

OBJETO

“Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para diversas secretarias do município”.

ESPECIFICAÇÃO / DETALHAMENTO TÉCNICO / VALOR

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1 - 0005768 - Apagador de quadro branco	50	UND	R\$ 8,63	R\$ 431,50
2 - 0005769 - Apontador (caixa com 24 und)	50	CX	R\$ 18,62	R\$ 931,00
3 - 0005770 - Apontador com deposito (caixa com 24 und)	50	CX	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
4 - 0005771 - Arquivo em polionda	2.000	UND	R\$ 4,07	R\$ 8.140,00
5 - 0005772 - Bandeja para papel (correspondência) em acrílico 02 compartimento	20	UND	R\$ 40,74	R\$ 814,80
6 - 0005773 - Bastão cola quente	50	KG	R\$ 50,44	R\$ 2.522,00
7 - 0005774 - Bastão cola quente grossa	50	KG	R\$ 50,44	R\$ 2.522,00
8 - 0005775 - Bexigas cores variadas (pct com 50 und)	50	PCT	R\$ 7,95	R\$ 397,50
9 - 0005776 - Borracha bicolor (cx com 40 und)	50	UND	R\$ 31,04	R\$ 1.552,00
10 - 0005777 - Borracha branca com capa (cx com 24 und)	50	CX	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
11 - 0005778 - Caderno brochura 1/4 96 folhas	1.000	CX	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
12 - 0005779 - Caderno brochura capa dura 1/4 96 folhas	1.000	UND	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00
13 - 0005780 - Caderno capa flexível 4 matérias	500	UND	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
14 - 0005781 - Caderno flexível 10 matérias	500	UND	R\$ 8,73	R\$ 4.365,00
15 - 0005782 - Calculadora tamanho pequeno	50	UND	R\$ 11,54	R\$ 577,00
16 - 0005783 - Caneta esferográfica escrita fina (azul, vermelha, preta) cx com 50 und	200	CX	R\$ 50,44	R\$ 10.088,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

17 - 0005784 - Caneta escrita fina 0,7 caixa com 12 und	10	CX	R\$ 52,38	R\$ 523,80
18 - 0005785 - Cartolina color set (cores variadas) pct com 20 folhas	30	PCT	R\$ 23,28	R\$ 698,40
19 - 0005786 - Cartolina comum (pacote com 100 und) sortidas	10	PCT	R\$ 72,75	R\$ 727,50
20 - 0005787 - Cartolina guache (pacote com 20 und)	10	PCT	R\$ 23,28	R\$ 232,80
21 - 0005788 - CD-R gravável envelope	100	UND	R\$ 1,89	R\$ 189,00
22 - 0005789 - CD-RW regravável envelope	100	UND	R\$ 6,31	R\$ 631,00
23 - 0005790 - DVD-R lápis 4.7GB	200	UND	R\$ 2,23	R\$ 446,00
24 - 0005791 - Clipes 2/0 25x100	25	PCT	R\$ 53,35	R\$ 1.333,75
25 - 0005792 - Clipes 4/0 25x100	25	PCT	R\$ 53,35	R\$ 1.333,75
26 - 0005793 - Clipes 6/0 25x100	25	PCT	R\$ 60,63	R\$ 1.515,75
27 - 0005794 - Clipes 8/0 25x100	25	PCT	R\$ 55,78	R\$ 1.394,50
28 - 0005795 - Cola bastão 8G (caixa com 12 und)	50	CX	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
29 - 0005796 - Cola branca 1 litro	50	UND	R\$ 16,68	R\$ 834,00
30 - 0005797 - Cola branca 40G (caixa com 12 und)	50	CX	R\$ 17,46	R\$ 873,00
31 - 0005798 - Cola branca para papel 90G (caixa com 12 und)	50	CX	R\$ 26,77	R\$ 1.338,50
32 - 0005799 - Cola colorida (caixa com 04 unidades)	10	CX	R\$ 7,18	R\$ 71,80
33 - 0005800 - Cola glitter (caixa com 06 und)	10	CX	R\$ 16,30	R\$ 163,00
34 - 0005801 - Cola isopor 850 ml	10	TUB	R\$ 24,25	R\$ 242,50
35 - 0005802 - Cola isopor 90 ml (caixa com 12 und)	10	CX	R\$ 32,59	R\$ 325,90
36 - 0005803 - Envelope carta 114x162mm (pacote com 100 und)	50	PCT	R\$ 9,70	R\$ 485,00
37 - 0005804 - Envelope papel madeira - grande 31x41 (com 100 unidades)	50	PCT	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00
38 - 0005805 - Envelope papel madeira - médio 24X34 (com 100 unidades)	50	PCT	R\$ 36,86	R\$ 1.843,00
39 - 0005806 - Envelope papel madeira - pequeno 18x25 (com 100 unidades)	50	PCT	R\$ 24,25	R\$ 1.212,50
40 - 0005807 - Envelope papel madeira 26x36 pct com 100 unidades	50	PCT	R\$ 43,65	R\$ 2.182,50
41 - 0005808 - Envelope papel ofício TAM 114x229mm (com 100 unidades)	50	PCT	R\$ 12,13	R\$ 606,50
42 - 0005809 - Estilete pequeno (com 12 und)	10	CX	R\$ 13,97	R\$ 139,70
43 - 0005810 - Etiqueta auto-adesiva 6180	30	CX	R\$ 46,56	R\$ 1.396,80
44 - 0005811 - Etiqueta auto-adesiva 6282 com 350 und	30	CX	R\$ 17,85	R\$ 535,50
45 - 0005812 - Extrator de grampo tipo espátula (com 12 und)	10	CX	R\$ 40,74	R\$ 407,40
46 - 0005813 - Fita adesiva de papel 25x50MM	50	RL	R\$ 9,22	R\$ 461,00
47 - 0005814 - Fita adesiva de papel 19x50MM	50	RL	R\$ 5,34	R\$ 267,00
48 - 0005815 - Fita adesiva de papel 45x50MM	50	RL	R\$ 15,04	R\$ 752,00
49 - 0005816 - Fita adesiva durex 1,2CM x 30M (C/10 und)	50	PCT	R\$ 13,58	R\$ 679,00
50 - 0005817 - Fita adesiva durex dupla face 19MM x 30 cor branca	10	UND	R\$ 7,95	R\$ 79,50
51 - 0005818 - Fita adesiva larga crepe 50x50 branca	50	UND	R\$ 13,95	R\$ 697,50
52 - 0005819 - Fita para empacotamento transparente 45x30MM (com 04 und)	10	PCT	R\$ 16,30	R\$ 163,00
53 - 0005820 - Folha de E.V.A (cores variadas)	500	UND	R\$ 1,83	R\$ 915,00
54 - 0005821 - Folha de isopor (20MM) com 12 unidades	10	PCT	R\$ 53,25	R\$ 532,50
55 - 0005822 - Folha de isopor (30MM) com 08 unidades	10	PCT	R\$ 53,25	R\$ 532,50
56 - 0005823 - Folha de isopor (05MM) com 50 unidades	10	PCT	R\$ 53,25	R\$ 532,50
57 - 0005824 - Folha de isopor (15MM) com 16 unidades	10	PCT	R\$ 53,25	R\$ 532,50
58 - 0005825 - Folha de isopor (10MM) com 25 unidades	10	PCT	R\$ 53,25	R\$ 532,50
59 - 0005826 - Grampeador para grampo 26/6	20	UND	R\$ 17,95	R\$ 359,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

60 - 0005827 - Grampeador semi-industrial para até 100 fls	10	UND	R\$ 111,55	R\$ 1.115,50
61 - 0005828 - Grampo 26/6, metal, superfície niquelado (caixa com 5000 und)	50	UND	R\$ 7,76	R\$ 388,00
62 - 0005829 - Lápis grafite (caixa com 144 unidades)	10	CX	R\$ 41,90	R\$ 419,00
63 - 0005830 - Lapiseira nº 0,5 corpo metal (caixa com 12 unidades)	10	CX	R\$ 93,12	R\$ 931,20
64 - 0005831 - Lapiseira nº 0,7 corpo metal (caixa com 12 unidades)	10	CX	R\$ 93,12	R\$ 931,20
65 - 0005832 - Lapiseira nº 0,9 corpo metal (caixa com 12 unidades)	10	CX	R\$ 139,68	R\$ 1.396,80
66 - 0005833 - Liga elástica 100G	20	PCT	R\$ 3,73	R\$ 74,60
67 - 0005834 - Líquido corretivo (caixa com 12 unidades)	30	CX	R\$ 20,95	R\$ 628,50
68 - 0005835 - Livro ATA, 100 fls	20	UND	R\$ 11,64	R\$ 232,80
69 - 0005836 - Livro de Protocolo	30	UND	R\$ 6,31	R\$ 189,30
70 - 0005837 - Marca texto, cor amarelo para traços 1 a 4MM (caixa com 12 unidades)	50	CX	R\$ 21,53	R\$ 1.076,50
71 - 0005838 - Marca texto, cor verde para traços 1 a 4MM (caixa com 12 unidades)	50	CX	R\$ 21,53	R\$ 1.076,50
72 - 0005839 - Marcador DVD/CD 2.0 cor preta/azul (caixa com 12 unidades)	10	CX	R\$ 40,74	R\$ 407,40
73 - 0005840 - Papel A4 - peso 40 250 folhas	20	PCT	R\$ 23,28	R\$ 465,60
74 - 0005841 - Papel A4 75G reciclado	200	RESMA	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
75 - 0005842 - Papel A4, 75G/M2, 297x210mm, cor branca	5.000	RESMA	R\$ 17,95	R\$ 89.750,00
76 - 0005843 - Pasta AZ ofício lombo estreito	500	UND	R\$ 8,23	R\$ 4.115,00
77 - 0005844 - Pasta AZ ofício lombo largo	500	UND	R\$ 8,23	R\$ 4.115,00
78 - 0005845 - Pasta classificadora (com fecho plástico)	3.000	UND	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
79 - 0005846 - Pasta elástico 20mm-polionda	300	UND	R\$ 2,67	R\$ 801,00
80 - 0005847 - Pasta com elástico 35mm-polionda	300	UND	R\$ 3,15	R\$ 945,00
81 - 0005848 - Pasta com elástico 55mm-polionda	300	UND	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
82 - 0005849 - Pasta de plástico com abas (c/ 10 unidades)	300	PCT	R\$ 23,33	R\$ 6.999,00
83 - 0005850 - Pasta papelão sem elástico com trilho	100	UND	R\$ 1,70	R\$ 170,00
84 - 0005851 - Pasta sanfonada (c/ 12 divisórias)	50	UND	R\$ 17,46	R\$ 873,00
85 - 0005852 - Pasta suspensa (c/ 50 unidades)	10	CX	R\$ 97,00	R\$ 970,00
86 - 0005853 - Perfurador 30 folhas	50	UND	R\$ 31,43	R\$ 1.571,50
87 - 0005854 - Perfurador 50 folhas	50	UND	R\$ 75,66	R\$ 3.783,00
88 - 0005855 - Pistola de cola quente grossa	10	UND	R\$ 21,34	R\$ 213,40
89 - 0005856 - Pistola cola quente fina	10	UND	R\$ 18,33	R\$ 183,30
90 - 0005857 - Post-IT 38x51, PCT com 04 blocos	120	PCT	R\$ 6,60	R\$ 792,00
91 - 0005858 - Post-IT 76x102MM, bloco com 100 fls	120	BLS	R\$ 6,31	R\$ 757,20
92 - 0005859 - Post-IT 76x76	120	BLS	R\$ 6,31	R\$ 757,20
93 - 0005860 - Prancheta acrílica A4	20	UND	R\$ 13,97	R\$ 279,40
94 - 0005861 - Prancheta Eucatex	50	UND	R\$ 4,37	R\$ 218,50
95 - 0005862 - Quadro branco parede 1,20x0,90 Mts	10	UND	R\$ 126,10	R\$ 1.261,00
96 - 0005863 - Quadro branco parede 1,0x1,20 Mts	10	UND	R\$ 145,40	R\$ 1.454,00
97 - 0005864 - Quadro de aviso 0,90x0,60 - tipo cortiça	10	UND	R\$ 60,14	R\$ 601,40
98 - 0005865 - Régua 30cm (PCT com 25 unidades)	50	PCT	R\$ 19,40	R\$ 970,00
99 - 0005866 - Régua 50cm (PCT com 10 unidades)	50	PCT	R\$ 18,82	R\$ 941,00
100 - 0005867 - Tesoura 20cm, comprimento 8", cabo polipropileno, lâmina aço inox	50	UND	R\$ 15,52	R\$ 776,00
101 - 0005868 - Tinta almofada carimbo (cores azul e preta) embalagem com aproximadamente 40ml (caixa com 12 unidades)	5	CX	R\$ 46,56	R\$ 232,80



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

102 - 0005869 - Tinta guache (caixa com 06 unidades)	200	CX	R\$ 3,10	R\$ 620,00
103 - 0005870 - Tinta para pincel atômico, cor azul (frasco com aproximadamente 40ml)	50	UND	R\$ 4,07	R\$ 203,50
104 - 0005871 - Tinta para tecido (com 12 unidades)	50	CX	R\$ 40,74	R\$ 2.037,00
105 - 0005872 - Tecido TNT cores primárias Rol c/50mt	1.000	M	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
106 - 0005873 - Umedecedor de dedo em pasta (PCT com 12 unidades)	10	CX	R\$ 46,56	R\$ 465,60
TOTAL				R\$ 235.035,35

Bom Jesus/RN, 24 de fevereiro de 2017.

Clécio da Câmara Azevedo
Prefeito Municipal

Wagner Tinoco de Andrade
Sócio / Empresa
CPF: 231.250.804-44